—হযরত
মসীহ মওউদ ( আঃ )

إِنَّ الدِّينَ
عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ

সম্পাদক : এ, এইচ, এম, আলী আনওয়ার

দ্বিতীয় সংস্করণ

প্রকাশক : মুহাম্মদ হাফিজুল ইসলাম ( মাদ্রাসা ) ১১১১ রাস্তা, কলকাতা-১৯

নব পর্যায়ের ৩৮ বর্ষ ৥ ১৫শ সংখ্যা ৥ প্রকাশক : মুহাম্মদ হাফিজুল ইসলাম
২৯শে অগ্রহায়ণ ১৩৯১ বাংলা ৥ ১৫ই ডিসেম্বর ১৯৮৪ ইং ৥ ২১শে রবিউল আউয়াল ১৪০৫ হিঃ
বার্ষিক টাঁদা ৥ বাংলাদেশ ও ভারত ৩০.০০ টাকা ৥ অগ্ন্যাত্ম দেশ ৫ পাউণ্ড

# সূচীপত্র

পাঞ্চিক
'আহমদী'

১৫ই ডিসেম্বর ১৯৮৪

৩৮শ বর্ষ :

১৫শ সংখ্যা

বিষয় লেখক পৃ:
* তরজমাতুল কুরআন : সূরা তওবা ( ১০ম পারা ১ম রুকু ) মূল : হযরত খলিফাতুল মসীহ সানী ( রা: ) ১ অনুবাদ : মোহুতারম মৌ: মোহাম্মদ, আমীর, বাংলাদেশ

## আখবারে আহমদীয়া

হযরত খলিফাতুল মসীহ রাবে' ( আই: ) লওনে আল্লাহতায়ালার ফজলে মুস্ত আহছেন। আল-হামছলিল্লাহ। ছজুর আকদাসের কর্মক্ষম দীর্ঘায়ু এবং সকল দ্বীনি উদ্দেশ্য ও কাৰ্য্য-বলীতে বিশেষ সাফল্যের জন্য বন্ধুগণ দোওয়া জারী রাখিবেন।

পাফিক

# আ হ ম দী

নব পর্যায় ৩৮ বর্ষ : ১৫শ সংখ্যা

১৫ই ডিসেম্বর ১৯৮৪ইং : ৩১শে অগ্রহায়ণ ১৩৯১ বাংলা : ১৫ই ফাতাহ ১৩৬৩ হিঃ শামসী

## ৯ম সূরা তওবা

[ ইহা মাদানী সূরা, বিসমিল্লাহসহ ইহার ১২৯ আয়াত এবং ১৬ রুকু আছে ]

১ম পারা

১ম রুকু

- ১। আল্লাহ ও তাঁহার রসুলের পক্ষ হইতে ( এই আয়াতসমূহে অভিযোগ ) মুক্তির ঘোষণা মুশরেকদের মধ্যে এই সকল লোকের নিকট, যাহাদের সহিত তোমরা শর্ত করিয়াছিলে ( যে তোমাদের জয় এবং তাহাদের পরাজয় হইবে )।